PAGE
3

	МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ

ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений   Иловлинского муниципального района
р.п. Иловля
30.06. 2017 г.                                                                                               № 2
Председательствующий – И.С. Гель
Секретарь – Е.П. Игнатова
Присутствовали:  30 человек (список прилагается)
I. О принятии мер по устранению недостатков в содержании улично-дорожной сети, приведению пешеходных переходов в соответствии с действующими нормативами (оборудование дорожными знаками, дорожной разметкой, турникетным ограждением, освещением, искусственными неровностями). Приоритетное значение при проведении работ уделять улично-дорожной сети вблизи образовательных учреждений.
Главы сельских (городского) поселений

Решили:
1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2. Рекомендовать: главам поселений Иловлинского муниципального района продолжить принимать меры по устранению недостатков в содержании улично-дорожной сети, приведению пешеходных переходов в соответствии с действующими нормативами (оборудование дорожными знаками, дорожной разметкой, турникетным ограждением, освещением, искусственными неровностями). Приоритетное значение при проведении работ уделять улично-дорожной сети вблизи образовательных учреждений.
Срок исполнения: постоянно. Информацию по данному вопросу предоставить до 07.07.2017.
II. О проведении разъяснительной работы с населением по вопросам предупреждения социальных мошенничеств, в том числе с использованием средств массовой информации.
Колесов В.П.- Врио начальника полиции ОМВД России
по Иловлинскому району
Решили:

1. Информацию Врио начальника полиции ОМВД России по Иловлинскому району принять к сведению.

 2. Необходимо взаимодействие органов местного
самоуправления, правоохранительных    органов для проведения разъяснительной работы с населением по вопросам предупреждения социальных мошенничеств, в том числе с использованием средств массовой информации.
Срок исполнения: постоянно. Главам поселений информацию по данному вопросу предоставить до 07.07.2017.
III. По приведению имеющихся участковых пунктов полиции в соответствии с предъявляемыми требованиями

Колесов В.П.- Врио начальника полиции ОМВД России по Иловлинскому району

Решили:

1. Информацию Врио начальника полиции ОМВД России по Иловлинскому району принять к сведению.

 2. Рекомендовать главам сельских поселений продолжить работу по материально-техническому обеспечению участковых пунктов полиции. Информацию о проделанной работе представить в секретариат межведомственной комиссии по профилактике правонарушений                  Иловлинского муниципального района в срок до 07.07.2017 г.
Председатель комиссии                                                                   И.С. Гель
Секретарь комиссии                                                                        Е.П. Игнатова

СПИСОК

участников заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Иловлинского муниципального района
р.п. Иловля                                                                               30.06.2017 г.
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ:

	Гель Иван Степанович

	-
	Глава администрации Иловлинского муниципального района

	ЧЛЕНЫ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ:

	Попов Олег Юрьевич
	-
	Первый заместитель главы администрации Иловлинского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Локоленкова Валентина Александровна
	-
	начальник отдела культуры и библиотечного обслуживания администрации Иловлинского муниципального района;

	Шевырева Лидия Александровна
	-
	управляющий делами администрации, председатель районной административной комиссии;

	Чубарова Любовь Валерьяновна
	-
	главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Иловлинского муниципального района;

	Вязов Вячеслав Павлович
	-
	начальник отдела по делам молодежи и спорту администрации Иловлинского муниципального района;

	Ефремова Екатерина Ивановна
	-
	консультант отдела по развитию торговли, предпринимательству и защите прав потребителей администрации Иловлинского муниципального района;

	Савина Ольга Владимировна
	-
	директор ГУ ЦЗН Иловлинского района Волгоградской области (по согласованию)

	Турчина Ольга Александровна
	-
	директор ГКУ Центр социальной защиты населения по Иловлинскому муниципальному району (по согласованию);

	Люлякин Александр Анатольевич
	-
	начальник отдела по МП и делам ГО и ЧС администрации Иловлинского муниципального района

	Сигачев Петр Емельянович
Игнатова Евгения Павловна
	-
-
	командир муниципальной казачьей дружины Иловлинского муниципального района
главный специалист по работе с территориями администрации Иловлинского муниципального района, секретарь комиссии

	ПРИГЛАШЕНЫ НА ЗАСЕДАНИЕ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ:

	Солохин Андрей Николаевич
	-
	прокурор Иловлинского района, младший советник юстиции

	Абдуллаев Абакар Габибуллаевич
	-
	руководитель межрайонного следственного отдела Следственного управления Следственного комитета при прокуратуре РФ по Волгоградской области, старший лейтенант юстиции

	Рыбцова Анна Александровна
	-
	Главный редактор АУ «Редакция газеты «Донской вестник»

	Главы городского и сельских поселений

Секретарь межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений

Иловлинского муниципального района                                  Е.П. Игнатова